
 

 

 

Uchwała Nr II/21/24 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „Doposażenie, 

unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty programowej Ośrodka Edukacji Ekologicznej w 

Lipiu” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 724) oraz § 11 pkt 1 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   33,  

poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 2018 r. poz. 3475 oraz z 2023 r. poz. 6738) Zgromadzenie Związku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „Doposażenie, 

unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty programowej Ośrodka Edukacji Ekologicznej w 

Lipiu”dofinansowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr II/ 21/24 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „Doposażenie, 
unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty programowej Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu” 

 

 

Głównym celem projektu jest zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z terenu 

woj. zachodniopomorskiego w zakresie ochrony przyrody, dziedzictwa przyrodniczego, kształtowania postaw 

ekologicznych oraz ochrony i zrównoważonego korzystania z walorów przyrodniczych regionu poprzez 

doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu, gm. Rąbino. Ośrodek jest jednostką budżetową Związku 

Miasta i Gmin Dorzecza Parsęty, zrzeszającego 19 gmin. Doposażenie Ośrodka przyczyni się do 

unowocześnienia i uatrakcyjnienia jego oferty programowej oraz zwiększenia efektywności prowadzonych 

działań edukacyjnych. Doposażeniu Ośrodka będą towarzyszyły działania edukacyjne koncentrujące się na 

tematyce związanej z ochroną przyrody, wiedzą o środowisku, promocją postaw ekologicznych, informacjach 

o wpływie zmian klimatycznych na różnorodność biologiczną, a także na lokalnych problemach 

środowiskowych (warsztaty, eko-kampanie, happeningi, wydawnictwa, konkursy). 

W ramach projektu, zaplanowane zostały następujące działania: 

1. Utworzenie na terenie ogrodu przylegającego do OEE Lipie Eko-klasy, która zostanie wyposażona w 

drewnianą wiatę edukacyjną z zielonymi ścianami, podwieszanymi modelami rodzimych gatunków owadów i 

ptaków oraz edukacyjne meble. Eko-klasa będzie zadaszona, co umożliwi prowadzenie zajęć edukacyjnych 

bez względu na warunki pogodowe. Lokalizacja wiaty edukacyjnej w ogrodzie  umożliwi uczestnikom 

obserwowanie przyrody z bliska, co wzbogaci proces edukacyjny. Eko-klasa wykorzystana zostanie nie tylko 

do prowadzenia zajęć, ale także jako miejsce spotkań, warsztatów ekologicznych czy innych wydarzeń 

związanych z edukacją ekologiczną. Ponadto, zaplanowane zostało utworzenie w ogrodzie Ośrodka kącika 

pszczelarskiego, wyposażonego w gry i tablice edukacyjne oraz interaktywny ul. Poprzez możliwość 

obserwacji owadów miododajnych w ich naturalnym środowisku, uczestnicy będą mogli zrozumieć ich rolę w 

ekosystemie, co wpłynie na wzrost świadomości ekologicznej i zaangażowanie w działania 

proekologiczne.Otwarta przestrzeń edukacyjna na świeżym powietrzu będzie doskonałym centrum spotkań, 

wymiany wiedzy i doświadczeń. 

2. Organizacja 50 warsztatów edukacyjnych. W ramach projektu zostaną przeprowadzone  2-dniowe warsztaty 

edukacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu woj. zachodniopomorskiego z zakresu ochrony bioróżnorodności, 

zmian klimatu i adaptacji do jego zmian, zrównoważonego rozwoju. Warsztaty uatrakcyjnione zostaną 

zajęciami terenowymi nad rzeką z udziałem ichtiologa zatrudnionego w ZMiGDP, badaniem jakości wody w 

rzece Mogilicy, samodzielnymi nasadzeniami i pielęgnacją zieleni czy warsztatami wykonywania świec z 

wosku pszczelego. Dzieci i młodzież uczestniczące w zajęciach otrzymają koszulki z ekologicznymi hasłami 

oraz zestaw karteczek ekologicznych z nasionami do wysiania we własnych ogródkach. 

3. Opracowanie Eko-łamigłówki dla dzieci i młodzieży w ilości 5 tys. egzemplarzy. 

4. Organizacja 5 Eko-Pikników, do udziału w których zaproszeni zostaną dzieci, rodzice, lokalni mieszkańcy 

oraz wszyscy zainteresowani tematyką ochrony środowiska.  

Działania informacyjno-promocyjne w trakcie realizacji, będą miały na celu prezentację projektu i jego 

rezultatów, poprzez dotarcie do świadomości jak najszerszej grupy potencjalnych odbiorców. Zgodnie z 

wytycznymi w zakresie informacji i promocji, wszystkie działania informacyjne i promocyjne dotyczące projektu 

będą zawierały odpowiednie oznakowanie z informacją o dofinansowaniu i logo programu. Również wszystkie 

dokumenty związane z realizowanym projektem, podawane do publicznej wiadomości (dokumentacja 

przetargowa, ogłoszenia, raporty, umowy itp.) zostaną odpowiednio oznakowane. Wytworzona infrastruktura 

oraz zakupione wyposażenie zostanie trwale oznaczone informacją o dofinansowaniu, zaś przy Eko-klasie 

zamontowana zostanie tablica pamiątkowa. Wszystkie działania podejmowane w ramach projektu będą 

promowane w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej wnioskodawcy. 

 

Dofinansowanie FEPZ 85%: 848 795,42 zł 

Harmonogram projektu: styczeń 2025 – czerwiec 2027 

 


